
04 
2024

Newsletter akciové společnosti ČD Cargo                         3. května

Přepravy s využitím zelené energie
Více než 90 % výkonů ČD Cargo je realizováno s využitím lokomotiv elektrické trakce šetrných k životnímu prostředí.      
V rámci rozšiřování našich služeb a vědomi si své společenské odpovědnosti nabízíme nově všem zákazníkům možnost 
aktivně se zapojit do procesu dekarbonizace dopravy využitím zelené energie pro zajištění přeprav jejich zboží.
Variantně je možné využít:
• elektrickou energii vyrobenou z obnovitelných zdrojů
• elektrickou energii zcela bezemisní
Zajištění zelené energie pro konkrétní přepravy je doloženo certifikátem Operátora 
trhu s elektřinou (OTE) a úspora emisí CO2 certifikátem ČD Cargo.
V případě zájmu o tuto nabídku kontaktujte: Zelena.energie@cdcargo.cz

Programy na úsporu energií jsou součástí strategie ČD Cargo od jeho vzniku. Nejde 
jenom o prokazatelné snížení nákladů, které přináší energetické úspory, ale také o vý-
raz odpovědnosti firmy za životní prostředí a naplňování evropských opatření, která 
k tomu směřují.

Baltic business forum

Ve dnech 20. - 22. května 2024 se ve Świnoujście uskuteční již 16. ročník Baltic business fora. Diskuze bude více než za-
jímavá a týkat se bude obnovy Ukrajiny. Ta vyžaduje nejen finanční zdroje, ale také zaručení bezpečnosti - pro Ukrajinu 
a kapitál zapojený do obnovy. Hovořit se tedy bude o tom, jak sladit konkurenční podnikatele z Polska a dalších zemí EU 
a z Ukrajiny. Polsko, které se stalo centrem vojenské a humanitární pomoci pro boj proti Ukrajině, se může stát centrem 
pro rekonstrukci Ukrajiny. Co musíme společně udělat, abychom vyhověli potřebám rekonstrukce a ambice podnikate-
lů v našich zemích? Více informací na: balticbusinessforum.eu

Výsledky ČD Cargo za rok 2023

Skupina ČD Cargo meziročně zvýšila svůj zisk o 117 mil. Kč. Lepších výsledků bylo dosaženo především díky pokračují-
címu růstu výkonů v zahraničí a růstem realizačních cen, který kompenzoval zvyšování většiny nákladových vstupů. Do 
konsolidovaného výsledku hospodaření Skupiny ČD přispěl segment nákladní dopravy čistým ziskem ve výši 326 mil. Kč.
Úplné znění tiskové zprávy: www.cdcargo.cz.

Vydává úsek obchodu ČD Cargo, a.s. Vaše náměty zasílejte na: Leona.Peckova@cdcargo.cz

Zelena.energie@cdcargo.cz
balticbusinessforum.eu
www.cdcargo.cz

